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Kendine Gelerek Hakk’a Varmak 

 
ذََٰلِكَ بأَِىَّ اللَّهٍ لَنِ يٍكُ هَغَيُِراً نعِِّوٍةً انَْعٍوٍهٍأ علٍَىٰ قَىْمٍ حٍتَّىٰ يَغَيُِرَوا هأٍ 

 بأَِنفُسهِِنِ وَاَىَّ اللَّهٍ سٍوِيعٌ عٍلِينٌ

 

Muhterem Müslümanlar! 

“Oku!” emri Allah’ın Efendimiz (s.a.v.)’e ilk 

olarak nazil ettiği emir olarak hepimizin bildiği 

ve hatırda tuttuğu bir hakikattir. Rabbimiz her 

şeyi O’nun adıyla okumamız gerektiğini 

bildirerek hayatın her alanında müdahil 

olduğunu bize hatırlatmaktadır. Onun için 

Müslümanlar olarak bizler, Allah’ın bilgisi 

dışında kalan ya da O’nun bizzat dokunmadığı 

hiçbir alanın olmadığına iman ederiz. Bu alanın 

içerisinde ise insan olarak bizler de yer 

almaktayız. Ne yaratılışımız, gelişimimiz, 

öğrenimimiz, yaşantımız, ne de ölümümüz 

Allah’tan bağımsızdır. 

 

Değerli Müminler! 

Peki bildiğimiz ve her zaman dilimizle ifade 

ettiğimiz bu hakikatin farkında olmak için 

Rabbimiz bize ne gibi bir yol göstermektedir? 

Allah’ın kesintisiz ve daimî müdahalesini 

anlayabilmemiz için şüphesiz ki Rabbimiz’i iyi 

tanımak durumundayız. Bunun yolu ise mutlaka 

kendimizi ve nefsimizi bilmemizden geçer. 

Nitekim sünnetten beslenen geleneğimizde de 

sabittir ki “Kendini (ya da nefsini) bilen 

Rabbi’ni bilir.” Çünkü ne kadar cehaletimizi 

bilirsek, o kadar Allah’ın sonsuz ilminin 

kavranmaz olduğunun farkına varırız. Ne kadar 

fâni olduğumuzun farkına varırsak, bir o kadar 

Allah’ın bekasını kavrarız. Kendimizin âciz ve 

zayıf olduğunu kavradığımız kadar, Cenâb-ı 

Hakk’ın kudret ve kuvvetini de anlarız. Bir 

rivayete göre Peygamber Efendimiz (s.a.v.)’e 

“Rabbini en iyi kim tanır?” diye sorulunca 

Efendimiz, “Nefsini en iyi tanıyan kimsedir.”1 

diye buyurmuştur. 

 

Aziz Kardeşlerim! 

                                                 
1
 El-Mâverdî: Edebu’d-Dîn ve’d-Dunyâ – Bkz. Aclûnî, Keşfu’l-Hafâ, 

2/262, H.No 2532. 

Kendini bilmek neden önemlidir? Yüce 

Rabbimiz toplumun düzelmesini, fertlerin kendi 

ahlak ve meziyetlerini düzeltmesine bağlar ve 

şöyle buyurur: “Bu da bir millet kendilerinde 

bulunanı (güzel ahlak ve meziyetleri) 

değiştirinceye kadar Allah’ın onlara verdiği 

nimeti değiştirmeyeceğinden dolayıdır. 

Gerçekten Allah işitendir, bilendir.”2 Yani, 

eğer bizler toplumun çekirdeği olan ailemizde, 

arkadaş çevremizde, cemaatimizde, 

ümmetimizde, yaşadığımız toplumlarda olumlu 

değişimlerin önünün açılmasını istiyorsak, önce 

merceği kendimize çevirmeliyiz. O zaman neyi, 

nerede, en doğru şekilde yaptığımızı öğrenecek, 

kardeşlerimize güzel örnek olacak ve iyiliğin 

yayılmasında öncü olabileceğiz. Nitekim bunun 

aksi, Allah’ın bizim için seçtiği en mükemmel 

düzen olan dinine karşı yüz çevirmektir: 

“İbrâhim’in dininden kendini bilmezlerden 

başka kim yüz çevirir?”3 

 

Kıymetli Müslümanlar! 

O hâlde bizler ahlakımızı güzelleştirmek, iyi 

meziyetlerimizi ortaya çıkarmak ve 

kuvvetlendirmek için Resûlullah (s.a.v.)’in 

sünnetine sarılmalı ve hayatımızın her alanına 

aktarmalıyız. Çünkü Efendimiz (s.a.v.) kendini 

bilmeyi, bu yolla Allah’ı tanımayı ve dinine 

sahip çıkmayı en mükemmel şekilde yaşayan ve 

öğretendir. Günlük hayatımızda tebessüm 

etmeyi, selamlaşmayı, boş işlerden uzak durup 

faydalı işleri arttırmayı, kardeşimizin çok küçük 

de olsa sıkıntısını gidermeyi, anne babamıza 

ihsanda bulunmayı, gece ibadetini arttırmayı, 

namaza özen göstermeyi, mescitlerimizde 

hizmetler yapmayı ve o mekânlarda bulunmayı 

arttırarak, bunları uygulamalıyız. Unutmayalım 

ki, toplumu fesada uğratan çirkinlikler nasıl ki 

yayılarak çoğalıyorsa, iyiliklerin toplumda 

hâkim olması da çoğalmalarından geçmektedir. 

 

Allah bizi kendini bilenlerden ve iyilikleri 

çoğaltanlardan eylesin. Âmin! 

 

  

                                                 
2 Enfâl suresi, 8:53 
3 Bakara suresi, 2:130 


